proposta, e no Processo Administrativo nº 054/2025. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E DO VALOR  
2.1. As especificações, quantidade e preços contratados constam relacionados abaixo:  

2.2. O valor do presente Contrato é de R$ 61.110,00 (sessenta e um mil cento e dez reais). 

2.3. O preço objeto da contratação não será reajustado em quaisquer hipóteses. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL  
3.1. As partes declaram-se sujeitas às normas previstas na Lei nº 14.133/21 e, 
supletivamente, pelos princípios da teoria geral dos contratos e pelas disposições de direito

[...]

ELEMENTO DE DESPESA: 33903000000 - 
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSO: 150000000000 - RECURSOS 
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 155200000000 - TRANSFERÊNCIAS DE 
RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 61.110,00 (sessenta e um mil cento e dez reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses ou até conclusão do fornecimento. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS – PREFEITURA MUNICIPAL – 
ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante: 
CINARA ALVES DE MORAES ANDRADE – Gestora do Fundo de Educação;